Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060200122

122

Nº 104, terça-feira, 2 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Urucará, através da Comissão Permanente de Licitação torna
pública a realização do Pregão Presencial para a formação de registro de preços:

Nº 017/2020 - aquisição de materiais de consumo de expediente e escritório a
ser realizada no dia 15 de junho de 2020, às 15:00h.

Local: R. Crispim Lobo, 111, Centro, Urucará/AM.
O Edital desta licitação poderá ser obtido na sede da CPL de Urucará, sito a Rua

Crispim Lobo, 111, Centro, Urucará/AM, mediante a restituição dos custos de reprodução,
na quantia de R$ 50,00 (cinquenta reais) ou gratuitamente mediante a apresentação de
uma mídia óptica (CD ou DVD) ou mídia portátil (pen-drive) com capacidade suficiente para
gravação do arquivo do Edital e seus anexos e Portal da Transparência de Urucará.

Urucará/AM, 1º de junho de 2020.
WALDO BENÍCIO MATIAS GOMES

Presidente

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARDOSO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Antonio Cardoso, designado pelo
Decreto nº 025/2020, no uso das prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos
interessados que a licitação referente à Pregão Presencial 010/2020, objetivando Registro
de Preços para Aquisição de material penso e medicamentos hospitalar e farmácia básica,
para atender às necessidades dos PSF's e Unidade Básica de Saúde de Antônio Cardoso -
BA Registro de Preços para Aquisição de insumos hospitalares para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde durante a pandemia do Covid-19, marcada
para o dia 11/06/2020, fica ADIADA para o dia 15/06/2020 em virtude do feriado de
Corpus Christ. Informações pelo e-mail: licitacoes1.antoniocardoso@gmail.com.

Antônio Cardoso-BA, 29 de maio de 2020.
MÁRCIO QUEIROZ ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

O PRESIDENTE DA CPL torna público, a quem possa interessar, que no dia
22/06/2020 às 09:00h será realizado Procedimento licitatório na modalidade Tomada de
Preços de nº 009/2020, do tipo Menor Preço, no Auditório do Paço Municipal, mediante
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93, tendo como objeto a contratação de
empresa especializada no ramo da construção civil, para Construção de uma esola de
ensino fundamental 1, com 04 salas de aula Povoado da Imbiara, Município de
Jaguaripe.

O Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico
https://www.jaguaripe.ba.gov.br/site/licitacoes ou solicitado através do e-mail
licitajaguaripe@gmail.com, a partir do dia 02/06/2020, inclusive, no expediente normal
desta Prefeitura, sito à Praça Histórica, 01 - Sede - Jaguaripe - Bahia. Informações (75)
3642-2112.

Jaguaripe-BA, 1º de junho de 2020.
ROSIEL CONCEIÇÃO FREIRE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Aditivo ao Contrato 371/19. TP 03/19. Contratado: CONTRATTU'S Serviços de Engenharia
e Consultoria LTDA, CNPJ 04.032.302/0001-00. Prazo prorrogado por mais 228 dias
(12/02/2020 a 31/12/2020). Assinatura: 12/05/2020.

1º Aditivo ao Contrato 378/19. TP 05/19. Contratado: Estrelas Transporte Construções e
Serviços LTDA, CNPJ 25.298.072/0001-98. Prazo prorrogado por mais 07 meses (22/05/2020
a 31/12/2020). Assinatura: 22/05/2020.

1º Aditivo ao Contrato 400/19. PP 35/19. Contratado: MMS Empreendimentos EIRELI, CNPJ
12.411.808/0001-40. Prazo prorrogado por mais 05 meses (31/05/2020 a 31/10/2020).
Assinatura: 31/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISO LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de
16/06/2020, às 09:00 (NOVE Horas) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28,
Centro, realizará licitação, modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço global, com
a finalidade de Contratação de Empresa de engenharia para construção de praça na região
do estádio municipal de Anagé.

O Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações e Contratos, (em dias
úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta reais)
referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 2/2020

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na
data de 09/06/2019, às 09:00 (nove Horas) na sua sede, situada na Rua Fidélis
Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, modalidade carta convite, tipo menor
preço global, com a finalidade de Contratação de Empresa de engenharia para
CONSTRUÇÃO DE ALAMEDA E PONTO DE APOIO PARA MOTO TAXISTAS.

Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações e Contratos,
(em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de
R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE:Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera; CONTRATADA:
Templus Corporação LTDA ME, CNPJ nº 08.624.847/0001-59; PREGÃO PRESENCIAL:Nº
011/2020;CONTRATO:Nº. 101/2020 FMS; OBJETO:O presente contrato tem por objeto a
contratação de empresa especializada no fornecimento de INSTRUMENTOS
ODONTOLÓGICOS, para atender a demanda das Unidades de Saúde da Família do
município de Anguera/BA, em conformidade com as especificações técnicas, quantidades
descritas no termo de referência do edital do Pregão n° 011/2020, assim como a proposta
vencedora; REPARTIÇÃO INTERESSADA:Secretaria Municipal de Saúde;VIGÊNCIA: 12 meses;
VALOR: R$ 17.512,75 (dezessete mil, quinhentos e doze reais e setenta e cinco centavos),
correspondente à soma dos Itens: 05; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 23; 26; 31; 32; 37; 41;
42; 43; 48; 49; 65; 74; 79; 81; 89; 105; 106; 107 e 108 do Pregão Presencial nº 011/2020;
ASSINATURA CONTRATO:06/05/2020.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera;CONTRATADA: JL
Multiplos Distribuidora de Materiais Hospitalares LTDA, CNPJ nº 26.084.880/0001-
15;PREGÃO PRESENCIAL:Nº 011/2020;CONTRATO:Nº. 102/2020 FMS; OBJETO:O presente
contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de
INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, para atender a demanda das Unidades de Saúde da
Família do município de Anguera/BA, em conformidade com as especificações técnicas,
quantidades descritas no termo de referência do edital do Pregão n° 011/2020, assim
como a proposta vencedora; REPARTIÇÃO INTERESSADA:Secretaria Municipal de
Saúde;VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR: R$ 20.801,75 (Vinte mil, oitocentos e um reais e
setenta e cinco centavos), correspondente à soma dos Itens: 01; 02; 03; 07; 08; 09; 19; 24;
25; 30; 33; 34; 38; 39; 45; 46; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 75; 78; 80; 82; 83; 85; 86; 87; 90;
91; 92; 93; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102 e 104 do Pregão Presencial nº011/2020;
ASSINATURA CONTRATO:06/05/2020.

CONTRATANTE:Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera;CONTRATADA:
DIVIMED Comercio de Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ nº 02.421.679/0001-1 8 ; P R EG ÃO
PRESENCIAL:Nº 011/2020;CONTRATO:Nº. 103/2020 FMS; OBJETO:O presente contrato tem
por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de INSTRUMENTOS
ODONTOLÓGICOS, para atender a demanda das Unidades de Saúde da Família do
município de Anguera/BA, em conformidade com as especificações técnicas, quantidades
descritas no termo de referência do edital do Pregão n° 011/2020, assim como a proposta
vencedora; REPARTIÇÃO INTERESSADA:Secretaria Municipal de Saúde;VIGÊNCIA: 12 meses;
VALOR: R$ 20.119,20 (Vinte mil, cento e dezenove reais e vinte centavos), correspondente
à soma dos Itens: 04; 06; 18; 20; 21; 22; 27; 28; 29; 35; 36; 40; 44; 47; 50; 51; 52; 53; 54;
55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 66; 67; 76; 77; 84; 88; 94; 103; 108; 109; 110 e 111
do Pregão Presencial nº 011/2020; ASSINATURA CONTRATO:06/05/2020.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera;CONTRATADA: OKEY-
MED DistMedHospOdont Importações e Exportações LTDA ME, CNPJ nº 11.311.773/0001-
05;PREGÃO PRESENCIAL:Nº 012/2020;CONTRATO:Nº. 104/2020 FMS; OBJETO:O presente
contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, para atender a demanda das Unidades de Saúde da Família
do município de Anguera/BA, em conformidade com as especificações técnicas,
quantidades descritas no termo de referência do edital do Pregão n° 012/2020, assim
como a proposta vencedora; REPARTIÇÃO INTERESSADA:Secretaria Municipal de
Saúde;VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais),
correspondente à soma do Lote I - Procedimentos Coletivos do Pregão Presencial nº
012/2020; ASSINATURA CONTRATO:06/05/2020.

CONTRATANTE:Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera;CONTRATADA: TOP
VIDA Distribuidora Hospitalar LTDA, CNPJ nº 05.780.395/0001-06;PREGÃO PR ES E N C I A L : N º
012/2020;CONTRATO:Nº. 105/2020 FMS; OBJETO:O presente contrato tem por objeto a
contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAIS ODONTOLÓ G I CO S ,
para atender a demanda das Unidades de Saúde da Família do município de Anguera/BA ,
em conformidade com as especificações técnicas, quantidades descritas no termo de
referência do edital do Pregão n° 012/2020, assim como a proposta vencedora;
REPARTIÇÃO INTERESSADA:Secretaria Municipal de Saúde;VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR: R$
16.118,95 (dezesseis mi, cento e dezoito reais e noventa e cinco centavos), corresponde à
soma do Lote II - Prevenção com o valor de R$ 4.369,95 (quatro mil, trezentos e sessenta
e nove reais e noventa e cinco centavos); Lote VI - Acabamento de Restaurações com o
valor de R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais); Lote VII - Medicamentos
Curativos com o valor de R$ 8.999,00 (oito mi, novecentos e noventa e nove reais) do
Pregão Presencial nº 012/2020; ASSINATURA CONTRATO:06/05/2020.

CONTRATANTE:Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera;CONTRATADA: BAHIA
MEDIC Comércio de Produtos Hospitalares EIRELI, CNPJ nº 15.229.287/0001-0 1 ; P R EG ÃO
PRESENCIAL:Nº 012/2020;CONTRATO:Nº. 106/2020 FMS; OBJETO:O presente contrato tem
por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS, para atender a demanda das Unidades de Saúde da Família do
município de Anguera/BA, em conformidade com as especificações técnicas, quantidades
descritas no termo de referência do edital do Pregão n° 012/2020, assim como a proposta
vencedora; REPARTIÇÃO INTERESSADA:Secretaria Municipal de Saúde;VIGÊNCIA: 12 meses;
VALOR: R$ 27.153,00 (vinte e sete mil, cento e cinquenta e três reais), corresponde à soma
do Lote III - Anestésicos do Pregão Presencial nº 012/2020; ASSINATURA
CO N T R AT O : 0 6 / 0 5 / 2 0 2 0 .

CONTRATANTE:Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera;CONTRATADA: LUSMED
Comercio de Produtos Médicos Hospitalares LTDA EPP, CNPJ nº 07.865.568/0001-
14;PREGÃO PRESENCIAL:Nº 012/2020;CONTRATO:Nº. 107/2020 FMS; OBJETO:O presente
contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, para atender a demanda das Unidades de Saúde da Família
do município de Anguera/BA, em conformidade com as especificações técnicas,
quantidades descritas no termo de referência do edital do Pregão n° 012/2020, assim
como a proposta vencedora; REPARTIÇÃO INTERESSADA:Secretaria Municipal de
Saúde;VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR: R$ 11.720,00 (onze mil, setecentos e vinte reais),
corresponde à soma do Lote IV - Cimentos Odontológicos do Pregão Presencial nº
012/2020; ASSINATURA CONTRATO:06/05/2020.

CONTRATANTE:Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera;CONTRATADA: PFL
Produtos para Saúde EIRELI, CNPJ nº 30.960.128/0001-68;PREGÃO PRESENCIAL:Nº
012/2020;CONTRATO:Nº. 108/2020 FMS; OBJETO:O presente contrato tem por objeto a
contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAIS ODONTOLÓ G I CO S ,
para atender a demanda das Unidades de Saúde da Família do município de Anguera/BA ,
em conformidade com as especificações técnicas, quantidades descritas no termo de
referência do edital do Pregão n° 012/2020, assim como a proposta vencedora;
REPARTIÇÃO INTERESSADA:Secretaria Municipal de Saúde;VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR: R$
41.300,00 (quarenta e um mil e trezentos reais), corresponde à soma do Lote V - Materiais
Restauradores do Pregão Presencial nº 012/2020; ASSINATURA CONTRATO:06/05/2020.

CONTRATANTE:Fundo Municipal de Saúde do Município de Anguera;CONTRATADA:
DIVIMED Comercio de Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ nº 02.421.679/0001-1 8 ; P R EG ÃO
PRESENCIAL:Nº 012/2020;CONTRATO:Nº. 109/2020 FMS; OBJETO:O presente contrato tem
por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS, para atender a demanda das Unidades de Saúde da Família do
município de Anguera/BA, em conformidade com as especificações técnicas, quantidades
descritas no termo de referência do edital do Pregão n° 012/2020, assim como a proposta
vencedora; REPARTIÇÃO INTERESSADA:Secretaria Municipal de Saúde;VIGÊNCIA: 12 meses;
VALOR: R$ 470.000,00 (Quatrocentos e setenta mil reais), corresponde à soma do Lote VIII
- Suporte do Pregão Presencial nº 012/2020; ASSINATURA CONTRATO:06/05/2020.

		2020-06-02T09:37:18-0300